
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ 

«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил 

обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и 

ведения их реестра», в целях упорядочения обустройства мест (площадок) 

накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края администрация 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Кудымкарского муниципального 

округа Пермского края от 20.04.2020 № 434-260-01-06 «Об утверждении реестра и 

схем размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края» (в редакции 

от 22.06.2020 № 626-260-01-06, от 09.07.2020 № 679-260-01-06, от 27.07.2020 № 

735-260-01-06) следующие изменения: 

1.1. В реестре мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов 

на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края: 

1.1.1. строки 191,192,193,195 исключить; 

1.1.2. дополнить строками согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

1.2. В схемах размещения мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края: 

1.2.1. схемы 191,192,193,195 исключить; 

1.2.2. дополнить схемами согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

 

27.08.2020 845-260-01-06 

О внесении изменений в постановление администрации 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края 
от 20.04.2020 № 434-260-01-01 "Об утверждении реестра и 
схем размещения мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края" 



2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Иньвенский край». 

 

 

 

Глава муниципального округа -  

глава администрации Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края                                  А.В. Плотников 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края 

от 27.08.2020 № 845-260-01-06 

 

Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов 

на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края 

 

№
 п

/п
 

М
ес

т
о

н
а

х
о

ж
д

ен
и

е 
к

о
н

т
ей

н
ер

н
о
й

 п
л

о
щ

а
д

к
и

 и
 

(и
л

и
) 

ге
о

г
р

а
ф

и
ч

ес
к

и
е 

к
о
о
р

д
и

н
а
т
ы

 

Данные о технических характеристиках  

мест (площадок) накопления ТКО 

Данные о собственниках 

 мест (площадок) 

накопления ТКО 

Данные об источниках 

образования ТКО, 

которые складируются 

в местах (площадках) 

накопления ТКО 

(адреса объектов 

капитального 

строительства, в 

результате 

деятельности на 

которых образуются 

ТКО,  

многоквартирные дома 

(далее – МКД), 

индивидуальные жилые 

дома (далее - ИЖД) 

М
а

т
ер

и
а
л

 п
о
к

р
ы

т
и

я
  

П
л

о
щ

а
д

ь
, 
м

.к
в

. 

Количество 

размещенных 

мусоросборников 

Количество 

планируемых к 

размещению 

мусоросборников 

М
а

т
ер

и
а
л

 к
о
н

т
ей

н
ер

о
в

 

Н
а

л
и

ч
и

е 
о
г
р

а
ж

д
ен

и
я

 

к
о

н
т
ей

н
ер

н
о

й
 п

л
о
щ

а
д
к

и
, 

д
а
/н

ет
 

Н
а

л
и

ч
и

е 
п

л
о
щ

а
д

к
и

 д
л

я
 

к
р

у
п

н
о

г
а
б

а
р

и
т
н

ы
х
 о

т
х
о
д

о
в

 

к
о

н
т
ей

н
ер

о
в

, 
ш

т
. 

О
б

ъ
ем

, 

к
у

б
. 

м
 

б
у

н
к

ер
о
в

, 

ш
т
. 

о
б

ъ
ем

, 

к
у

б
. 

м
 

к
о

н
т
ей

н
ер

о
в

, 
ш

т
. 

о
б

ъ
ем

, 
 

к
у

б
. 

м
 

б
у

н
к

ер
о
в

, 

ш
т
. 

О
б

ъ
ем

, 

к
у

б
. 

м
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

268. 

с. Полва, пер. 

Речной / 

58,6595 

54,4588 

Желез

обето

нное 

9 - - - - 
 

3 
0,75 - - метал да да 

Администрация 

Кудымкарского 

муниципального округа 

Пермского края,  

 

ОГРН  

1205900005112, 

МКД – ул. Школьная, д. 

19, 21; 

ИЖД – пер. Речной, д.3-

15; ул. Центральная, д. 6-

28; ул. Школьная, д. 2, 9, 

17 

269. 

с. Полва, ул. 

Центральная / 

58.6686  

54.4594 

Желез

обето

нное 

9 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

МКД – ул. Торговая, д. 

13-19; ул. Молодежная, д. 

1-7; ул. Нагорная, д.1-8; 

пер. Тихий, д. 5, 12;  



фактический адрес – 

619000,  Пермский край, г. 

Кудымкар, ул.  Пермяцкая, 

47    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЖД – ул. Центральная, 

д. 29-38; ул. Набережная, 

д. 4-11; ул. Торговая, д. 4-

18; ул. Нагорная, д. 4, 10; 

пер. Тихий, д. 1-6; ул. 

Административная, д. 11, 

16; ул. Школьная, д. 4, 10 

270. 

с. Полва, ул. 

Центральная 

(на выезде) / 

58.6750 

54.4583 

Желез

обето

нное 

9 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

МКД – ул. Центральная, 

д. 57; 

ИЖД – ул. Центральная, 

д. 47-80; ул. Набережная, 

д. 16; ул. Школьная, д. 

26-67 

271. 

с. Верх-

Юсьва, ул. 

Центральная, 

(на въезде) / 

58.8341 

54.6602  

Желез

обето

нное 

9 - - - - 4 0,75 - - метал да да 

МКД – ул. Школьная, 

д.2,2а; ул. Парковая, д.4-

10; ул. Молодежная, д.1-

10; ул. Озерная, д.2-13; 

ИЖД – ул. Школьная, 

д.8,10; ул. Парковая, д. 

3,9/3; ул. Молодежная, 

д.13 

272.  

с. Ошиб, ул. 

Центральная, 

д. 5 / 59.2235  

54.8748 

Желез

обето

нное 

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Ошибская 

средняя 

общеобразовательная 

школа», 

ОГРН 1025903381712, 

фактический адрес –  

619562, Пермский край, 

Кудымкарский район, с. 

Ошиб, ул. Центральная, 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Ошибская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

273. 

с. Ошиб, ул. 

Ленина, д. 10 

/ 59.2201 

54.8774 Желез

обето

нное 

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Ошибская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» структурное 

подразделение «Детский 

сад с. Ошиб» 

274. 

д. Конанова, 

ул. Дружбы, 

д. 29 / 

59.1973  

54.7654 

Желез

обето

нное 

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Ошибская 

средняя 



 

 

 

 

 

 

 

общеобразовательная 

школа» филиал «Детский 

сад д. Конанова» 

275. 

д. Егорова, 

ул. 

Центральная, 

д.1 / 59.2601  

54.7153 
Желез

обето

нное 

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Ошибская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» филиал 

«Егоровская основная 

общеобразовательная 

школа» 

276. 

п. Велва –

База, ул. 

Школьная, 

д.9 / 59.2383 

55.0584 
Желез

обето

нное 

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Ошибская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» филиал 

«Велвинская основная 

общеобразовательная 

школа» 

 



  

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Кудымкарского муниципального 

округа Пермского края 

от 27.08.2020 № 845-260-01-06 

 

СХЕМЫ 

размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края 

 

268. Контейнерная площадка, с. Полва, пер. Речной / 58,6595  54,4588 

 

 

 

269. Контейнерная площадка, с. Полва, ул. Центральная / 58.6686  54.459 


